

## MINISTERIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA CÂMARA DE GRADUAÇÃO PAUTA

## Conselho Superior Acadêmico (CONSEA) Câmara de Graduação (CGR)

Pauta da 234ª sessão ordinária, em 20/02/2024, às 14h30

1.	Informes:
2.	Processo: 23118.011300/2023-05
	Assunto: Regimento Interno e Institucionalização do Laboratório de Linguagens Amigos da Gente em Rodas de História (LLAGRH), vinculado ao Departamento Acadêmico de Educação (DAED), do campus de Rolim de Moura
	<b>Parecer:</b> 7/2024/CAMGR/CONSEA/CONSUN/SECONS/REI/UNIR, do relator Adilson Siqueira de Andrade
	Decisão da Câmara:
3.	Processo: 23118.002827/2020-98
	Assunto: Regimento Interno do Departamento Acadêmico de Estudos Linguísticos e Literários (DAELL), do campus de Vilhena
	Parecer: 2/2024/CAMGR/CONSEA/CONSUN/SECONS/REI/UNIR, do relator Cleberson Eller Loose
	Decisão da Câmara:
4.	Processo: 23118.007347/2023-66
	Assunto: Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso (PPC) de Bacharelado em Engenharia de Produção, do campus de Cacoal
	Parecer: 4/2024/CAMGR/CONSEA/CONSUN/SECONS/REI/UNIR, do relator Elder Gomes Ramos
	Decisão da Câmara:

5.

Processo: 23118.018241/2023-98

Assunto: Revalidação de Diploma de Graduação em Psicologia de Diana Aurora Ramos Manchego

Parecer: 114/2023/CAMGR/CONSEA/CONSUN/SECONS/REI/UNIR, do relator Elder Gomes Ramos

Decisão da Câmara:

Processo: 23118.006302/2023-74

**Assunto:** Regulamentação da oferta de carga horária na modalidade de Ensino à Distância (EaD) em cursos de graduação presenciais

6. Parecer: 1/2024/CAMGR/CONSEA/CONSUN/SECONS/REI/UNIR, do relator Ariel Adorno de Sousa

Decisão da Câmara:

Vilhena, datado eletronicamente.

## Conselheiro Elder Gomes Ramos Presidente da CGR



Documento assinado eletronicamente por **ELDER GOMES RAMOS**, **Presidente**, em 15/02/2024, às 16:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do <u>Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <a href="http://sei.unir.br/sei/controlador\_externo.php?">http://sei.unir.br/sei/controlador\_externo.php?</a> <a href="mailto:acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0">acesso\_externo=0</a>, informando o código verificador **1648112** e o código CRC **A9651B39**.

**Referência:** Processo nº 99916751f.000003/2019-96

SEI nº 1648112